
有明地区小・中学校保護者の皆様へ 

令和６年６月２８日 

島原市教育委員会 

 

 

 

島原市小・中学校の将来的再編に関する 

保護者説明会のお知らせ 
 

 

梅雨の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げ

ます。 

また、日頃より、本市の学校教育に対しご理解とご協力いただき感謝申し上げます。 

 さて、本市教育委員会では、市内小・中学校の将来的な在り方について検討してい

るところでございます。 

つきましては、下記の要領にて説明会を開催したく存じます。 

ご多用中のこととは存じますが、ご出席賜りますようご案内申し上げます。 

なお、会場準備等の参考とさせていただきたく、出席をご予定される方は下記二次

元コードによる出席連絡にご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

 

  １ 期 日  令和６年７月１９日（金）１９：３０～２０：３０ 

 

  ２ 会 場  有明文化会館 ２階多目的ホール 

 

  ３ 内 容  ○本市の将来的な児童生徒の推移 

         ○本市の将来的な学校規模 

         ○学校再編計画（素案） 

 

【URL】 

https://apply.e-tumo.jp/city-shimabara-nagasaki-u/offer/offerList_detail?tempSeq=5109 

 

 

お問い合わせ 

                        島原市教育委員会学校教育課 

                        ☎ ６８－５４７２ 

▲出席連絡はこちら 

https://apply.e-tumo.jp/city-shimabara-nagasaki-u/offer/offerList_detail?tempSeq=5109

